
 
 

             www.unicerrado.edu.br 

Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N° 005/2023 
 

 
 
Processo nº 2023013491 – 2023008114 – 2023013473 - 
2023018876, para Contratação de empresa especializada 
em aquisição de equipamento destinado a atender as 
necessidades da FESG/UNICERRADO. 

 
 
DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade 
de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes 
autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro 
nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 
posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para 
a contratação de empresa especializada em aquisição de equipamento destinado a atender 
as necessidades da FESG/UNICERRADO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as 
Empresas: 
 

RENATO MARQUES DE FREITAS, inscrita no CNPJ sob o nº 22.773.940/0001-56, estabelecida 
no endereço Av. Iguaçu, nº 311 – Vila Betânia, Goiatuba-Go, neste ato representado por 
RENATO MARQUES DE FREITAS, portador do CPF nº 960.884.781-87; 
 
 

ITEM UND QDA PRODUTO ESPECIFICAÇÕES  MARCA  

VALORES 

UNIT. TOTAL 

2 Und 1 FRAGMENTADORA 

30 FOLHAS Trituradora 
Picotadora  de Trabalho 
Continuo de 20 minutos. Parada 
automática quando lixeira 
desconectada. Fragmenta Clipes, 
Grampos, Cartão de Crédito e 
Cd's. Botão liga/desliga e 
reverso manual. Baixo nível de 
ruído: 60 DB/A. Sensor de 
sobrecarga térmica e proteção 
contra superaquecimento. 
Sistema de rodízios para 
locomoção. Cesto Tipo Gaveta. 
Engrenagens e Pentes 
raspadores mistos. Lâminas em 
aço. Multifunções: Início e fim 
automáticos. Parada e reversão 
automática em caso de excesso 
de papel (evita atolamento de 
papel). Led indicador via painel 
com Sensor de cesto cheio, 
porta aberta, liga/desliga. 01 
ano de garantia no equipamento 
contra defeitos de fabricação. 
Cor preta. Especificações 
Técnicas: Abertura de Inserção 
230 mm Capacidade Máxima de 

SECURITY 4.900,00 4.900,00 



 
 

             www.unicerrado.edu.br 

Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO 
 

30 Folhas (75 gr/m2) Formato 
do Corte em Tiras Tamanho do 
Corte 6 mm Nível de Segurança 
02 (Norma DIN 66.399) – até 6 
mm2 Potência do Motor 550 
watts .Dimensões 302 x 435 x 
640 mm Volume do Cesto 34 
Litros Peso 20 Kg – com rodízio 
para locomoção. 

03 UND 200 
SUPORTE PARA 
LIVROS/BIBLIOCAN
TOS 

COR CINZA – Material: aço 
resistente. PROF. X ALTURA X 
LARGURA 20X25X14 CM 

TecMa 23,90 4.780,00 

06 UND 2 
Mesa  

Mesa para instrumental 
cirúrgico. Tampo e prateleira 
inoxidáveis ou em ferro 
zincado. Acompanha rodízios 
com freios. Medidas 80cm alt 
x 120 cm comp x 50 cm larg 

Revitec Inox 1.390,00 2.780,00 

Valor total  R$      12.460,00 

 
 
30.090.475 SUZANA FLORA LUSO CAMARGO inscrita no CNPJ sob o nº 30.090.475/0001-87, 

estabelecida no endereço RUA DONA FLORINDA N. 243, 74484706, JARDIM DAS ROSAS, GOIANIA-GO, 

neste ato representada por WILSON CAMARGO DOS REIS, portador do CPF nº 032.616.821-40; 

 

ITEM UND QDA PRODUTO ESPECIFICAÇÕES  MARCA  

VALORES 

UNIT. TOTAL 

01 01 UND 
ENCANTEIRADOR 
COM RODAS 

Equipamento compatível 
com Trator Ford 4610 
Informação técnica: 
Largura canteiro: até 1,20m 
Altura canteiro: aprox. 0,20m 
Acoplamento: na caixa 
rotativa 

MaquinaFort 26.000,00 26.000,00 

05 30 UND BANQUETA FIXA 

Banqueta fixa. Assento em 
MDF de 15mm, revestido em 
chapa 20 de aço inoxidável; 
pés em tudo redondo de 1' 
em aço inoxidável ou em 
ferro zincado com ponteiras 
de borracha, medidas do 
assento: 30 x 30 cm e altura 
fixa de 65 cm 

Salutem  899,00 26.970,00 

Valor total R$      52.970,00 

 

 

 

47.378.693 BARBARA BARCELOS RODRIGUES ARAUJO inscrita no CNPJ sob o nº 47.378.693/0001-14, 

estabelecida no endereço RUA JOAO DA CRUZ, N 17, 75526000, SANTA INES, ITUMBIARA-GO, neste 

ato representado por FLAVIO RODRIGUES ARAÚJO, portador do CPF nº 591.739.631-00; 

 



 
 

             www.unicerrado.edu.br 

Rodovia GO 320, s/n - Jardim Santa Paula - CEP: 75600-000 - Goiatuba-GO 
 

ITEM UND QDA PRODUTO ESPECIFICAÇÕES  MARCA  

VALORES 

UNIT. TOTAL 

03 UND 200 
SUPORTE PARA 
LIVROS/BIBLIOCAN
TOS 

COR CINZA – Material: aço 
resistente. PROF. X ALTURA X 
LARGURA 20X25X14 CM 

Nobre moveis  23,90 4.780,00 

07 UND 20 
ESTANTE DE AÇO 

Reforçada com 5 prateleiras. 
Capacidade 100 kg por 
bandeja. Medida: 2,00m (alt.) 
x 0,90 m (comp.) x 0,60m 
(prof.) Chapa: 22 (0,75mm) 
as bandejas, chapa 16 
(1,50mm) as colunas 

Nobre móveis  899,50 17.990,00 

Valor total  R$      20.375,00 

 
 
Importa-se o presente Pregão no valor total de R$ 85.805,00 (oitenta e cinco mil  oitocentos 
e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo: 

 
03.0301.12.364.0430.2217.449052 

 

 PUBLIQUE-SE. 
 

Goiatuba, 21 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 

Vinicius Vieira Ribeiro 
Presidente da FESG 

 


